
RADA MIEJSKA
li iliir) UCHWAŁA NR LXVII/ 472/ 2023

RADY MIEJSKIEJ W NOWYMMIEŚCIENAD PILICĄ
z dnia 16 listopada 2023 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania
nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na
zakup posiłku lub żywnościdla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem
„Posiłek w szkole iw domu'"' na lata 2024-2028.

| Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.U.z 2023 r., poz. 40 ze zm.) i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów

z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek

w szkole i w domu"na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz.881)

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ

© uchwala, co następuje:

$1.
Podwyższasię do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy

społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci

zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale

Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028.

$2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nadPilicą.

© 83.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024r.



Uzasadnienie do uchwały LXVII/ 472/ 2023

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 16 listopada 2023 roku

Zgodniez art. 8 ust. | ustawy o pomocy społecznej prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy

społecznej przysługuje osobom i rodzinom, których dochód na osobę samotnie gospodarującą

lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza odpowiednio kryterium dochodowego,o którym

mowa odpowiednio w art. 8 ust.l pkt 1 i 2 cyt. ustawy. Rozporządzeniem Rady Ministrów

zdnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. Poz. 1296). od dnia 1 stycznia

2022 roku. Kryteria dochodowe ustalono na 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz na

600 zł na osobę w rodzinie.

Art. 8 ust. 2 cyt. ustawy stanowi, że rada gminy, w drodze uchwały, może podwyższyć kwoty,

o których mowa w art. Sust. 1 pktl i 2, uprawniające do zasiłku celowego.

Wieloletni program rządowy ustanowiony uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia

2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole

iw domu” na lata 2024-2028 w pkt III.1.1 oraz III.2.1 załącznika od uchwały stwarza

możliwość udzielania wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium

dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowaw art. 8 ust. I ustawy o pomocy

społecznej.

Powyższe unormowania prawne stanowią podstawę przyjęcia uchwały w sprawie

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie

dożywiania w formie świadczenia pieniężnego tj. zasiłku celowego na zakup posiłku lub

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu”

na lata 2024-2028.

Celem uchwały jest objęcie pomocą w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności

oraz w formie dożywiania osób i rodzin, które pomimo przekroczenia kryterium dochodowego

określonego w art. $ ustawy o pomocy społecznej znajdują się w trudnej sytuacji dochodowej

i życiowej oraz nie posiadają wystarczających środków na zakup żywności.

Ze względu na konieczność objęcia osób znajdujących się w trudnej sytuacji, w szczególności

starszych, chorych i niepełnosprawnych, pomocą w formie zasiłku celowego na zakup posiłku

lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”

nalata 2024-2028 zasadne jest przyjęcie uchwały z mocą obowiązująca od

1 stycznia 2024r.


